ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 49-04-18.1/16 на действия заказчика

30 марта 2016 года                                                                                             г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, изучив материалы
жалобы № 49-04-18.1/16,

                                                           УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба ПАО «МегаФон» на
действия (бездействие) ООО «АЭС Инвест» (далее — заказчик) при проведении
открытого многоэтапного запроса предложений на оказание услуг по
предоставлению телекоммуникационных услуг для нужд ООО «АЭС Инвест» №
31603267047.

30.03.2016 ООО «АЭС Инвест» и ПАО «МегаФон» заявили ходатайства об
отложении рассмотрения жалобы № 49-04-18.1/16 на 01.04.2016 в связи с
необходимостью подготовки дополнительных пояснений по доводам жалобы.

Руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайства ООО «АЭС Инвест» и ПАО «МегаФон» удовлетворить.
2. Рассмотрение жалобы № 49-04-18.1/16, отложить.
3. Назначить рассмотрение жалобы № 49-04-18.1/16 на 1 апреля 2016 года в 11

часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
4. ПАО «МегаФон» обеспечить явку представителя на рассмотрение жалобы от

16.03.2016 № 3096 и представить в Челябинское УФАС России следующие
документы (информацию):

- указать, по каким лотам открытого многоэтапного запроса предложений на
оказание услуг по предоставлению телекоммуникационных услуг для нужд
ООО «АЭС Инвест» № 31603267047 подана жалоба от 16.03.2016 № 3096;

- документы и информацию, подтверждающую соответствие заявки

требованиям документации.

5. Заказчику обеспечить явку представителя на рассмотрение жалобы от
16.03.2016 № 3096 и представить в Челябинское УФАС России следующие
документы (информацию):

- обоснование довода о том, что заявке ПАО «Мегафон» присвоен второй
номер при ранжировании заявок;

- указать пункты положения о закупках ООО «АЭС Инвест», а также
документации по запросу предложений регламентирующие порядок оценки
и сопоставления заявок;

- указать номера договоров, заключенных по каждому лоту запроса
предложений, а также информацию о том, когда ООО «АЭС Инвест» были
заключены договоры с организациями победившими в проведенном
открытом многоэтапном запросе предложений на оказание услуг по
предоставлению телекоммуникационных услуг для нужд ООО «АЭС Инвест»
№ 31603267047;

- иную информацию (документы), имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

            Всё объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

            Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи
либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).